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Ukmergė

Posėdis vyko 2021 m. rugpjūčio 27 d. 9.00–15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Rolandas Janickas, savivaldybės meras.

Sekretorė – Natalja Miklyčienė, Savivaldybės tarybos Sekretoriato vedėja.

Į Ukmergės rajono savivaldybės tarybą (toliau – Taryba) išrinkti 25 nariai.

Posėdyje dalyvavo 13 Tarybos narių.

Posėdyje nedalyvavo 12 Tarybos narių:

Agnė Balčiūnienė, atostogauja;

Arūnas Civilka, dėl darbo reikalų;

Juozas Galiauskas, dėl darbo reikalų;

Janina Galiauskienė, dėl darbo reikalų;

Valdas Kersnauskas, atostogauja;

Algirdas Kopūstas, vizitas pas gydytoją;

Valdas Mikalajūnas, dėl darbo reikalų;

Ramūnas Nanartavičius, dėl darbo reikalų;

Valdas Petronis, atostogauja;

Romas Pivoras, dėl darbo reikalų;

Aušrinė Stočkutė, dėl darbinių mokymų;

Dalius Varnas, dėl darbo reikalų.

Posėdyje dalyvavo:

Lina Baublienė, URBACT veiksmų planavimo tinklo programos koordinatorė;

Žilvinas Dirsė, Ukmergės miesto seniūnijos seniūnas;

Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavaduoja;

Žygimantas Komliauskas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis

specialistas;

Algimantas Leiga, ikimokyklinio ugdymo studijos „Zuikutis“ vadovas;

Vilma Leigienė, ikimokyklinio ugdymo studijos „Zuikutis“ vadovė;

Deimantė Markevičiūtė, įstaigos „Pramogų korporacijos“ vadovė;

Natalja Miklyčienė, Savivaldybės tarybos Sekretoriato vedėja;

Vaiva Narkūnaitė, verslo idėjos „Šventės su kava“ iniciatorė;

Sonata Ordė, verslo idėjos „Šventės su kava“ iniciatorė;

Nijolė Pukėnaitė, Ukmergės 2-ojo notaro biuro notarė;

Renata Račickienė, UAB „Grožio artelė“ vadovė;

Kristina Ridzevičienė, Savivaldybės tarybos Sekretoriato vyriausioji specialistė;

Artūras Sakalauskas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vedėjo pavaduotojas,

vyriausias rajono architektas;
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Nijolė Stundžienė, laikraščio „Gimtoji žemė“ korespondentė;

Klavdija Stepanova, Ukmergės meno mokyklos direktorė;

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja;

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius;

Julius Zareckas, menininkas;

Daiva Zimblienė, Informacinių technologijų ir viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji

specialistė;

Gediminas Žemaitis, G. Žemaičio IĮ direktorius.

DARBOTVARKĖ:

Ukmergės senamiesčio gyventojų ir vietos verslo įmonių lankymas. Ukmergės miesto

senamiesčio vystymo galimybių aptarimas.

SVARSTYTA. Ukmergės senamiesčio gyventojų ir vietos verslo įmonių lankymas.

Ukmergės miesto senamiesčio vystymo galimybių aptarimas.

Artūras Sakalauskas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vedėjo pavaduotojas,

vyriausias rajono architektas ir Lina Baublienė, URBACT veiksmų planavimo tinklo programos

koordinatorė pristatė Ukmergėje vykdomą tarptautinį projektą „KAIROS: Kultūros paveldas –

galimybė miesto plėtrai ir darniam socialiniam vystymuisi“. Informavo, kad šio projekto tikslas –

parengti Ukmergės senamiesčio vystymo strategiją, kuri tenkintų visų poreikius. Supažindino su

vykdoma rajono gyventojų apklausa, kuria siekiama išskirti prioritetus: objektus, vertybes, darbų

kryptį.

Žygimantas Komliauskas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis

specialistas supažindino su Ukmergės istorija, pateikė informaciją apie senamiesčio pastatų istorinę,

architektūrinę vertę.

Vaiva Narkūnaitė ir Sonata Ordė posėdžio dalyviams pristatė naują verslo idėją –

„Šventės su kava“. 

Posėdžio dalyviai lankėsi:

 Drabužių parduotuvė „Gedimino 7A“. Gediminas Žemaitis, G. Žemaičio IĮ
direktorius, supažindino su parduotuvės veikla, pasidalino patirtimi renovuojant senamiestyje esantį

pastatą. Pastebėjo, kad daugelis vairuotojų netvarkingai palieka automobilius. Kalbėjo, kad

automobilių stovėjimo aikštelės ženklinimas išspręstų parkavimo problemą Gedimino gatvėje.

Rolandas Janickas, savivaldybės meras, atkreipė dėmesį į poreikį patobulinti Ukmergės

rajono savivaldybės senojo miesto vietoje esančių pastatų fasadų tvarkymo darbų kompensavimo

tvarkos aprašą. Akcentavo, kad reikia skatinti privačius asmenis ir organizacijas kartu su savivaldybe

bendromis jėgomis tvarkyti statinius, patenkančius į kultūros vertybių teritorijas, skiriant dalinį

finansavimą šių statinių išorės ir jų aplinkos tvarkybai.

 UAB „Grožio artelė“. Renata Račickienė, UAB „Grožio artelė“ vadovė, supažindino
su bendrovės veikla. Pasidžiaugė, kad sulaukia daug klientų iš aplinkinių rajonų, turi galimybių nuolat

plėsti teikiamų paslaugų spektrą. Paminėjo, kad yra aktualios automobilių stovėjimo vietų trūkumo ir

energijos tiekimo prisijungiant šventinius papuošimus problemos.

 Ukmergės meno mokykla. Klavdija Stepanova, Ukmergės meno mokyklos direktorė,
supažindino su mokyklos veikla, aprodė dalį patalpų. Pasidžiaugė, kad naujais mokslo metais bus

praplėstas siūlomų programų tinklas: naujai įtraukta mušamųjų instrumentų programa ir atnaujinta

šokio programa, kuri bus papildyta baleto pamokomis.

Aptartos galimos perspektyvos, kaip dar efektyviau būtų galima išnaudoti pagrindinį,

senamiesčio teritorijoje stovintį šios mokymo įstaigos pastatą, svarstytos bendradarbiavimo su

profesionaliais atlikėjais galimybės, diskutuota dėl mokyklos koncertų salės remonto (praplėtimo)

galimybės.

 „Pramogų korporacija“. Deimantė Markevičiūtė „Pramogų korporacijos“ vadovė
aprodė turimas patalpas: stalo žaidimus, lazerių areną, stalo futbolą, boulderingo, gimtadienių ir
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susitikimų erdves. Atkreipė dėmesį, kad tai vienintelės senamiestyje teikiamos pramogos esančios

patalpoje.

 Ukmergės rajono 2-asis notaro biuras. Nijolė Pukėnaitė, Ukmergės 2-ojo notaro
biuro notarė kalbėjo apie savo patirtį dirbant ir gyvenant tame pačiame senamiesčio pastate. Išsakė

pastebėjimą dėl neprižiūrimų, apleistų senamiesčio pastatų.

Rolandas Janickas, savivaldybės meras, svarstė galimybę didinti turto mokestį

savininkams, kurie neprižiūri (nesitvarko) senamiestyje esančių savo pastatų.

Diskutuota dėl senamiesčio infrastruktūros pagerinimo; dėl senamiesčio pastatų

restauravimo galimybių bendradarbiaujant su Ukmergės technologijų ir verslo mokykla; dėl

senamiesčio pastatų spalvų palėtės tvirtinimo.

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius, siūlė svartyti galimybę

kiekvienais metais savivaldybės biudžete numatyti tam tikrą sumą senamiesčio infrastruktūrai.

 Ikimokyklinio ugdymo studijos „Zuikutis“. Vilma ir Algimantas Leigai,
ikimokyklinio ugdymo studijos „Zuikutis“ vadovai išsakė savo problemas dėl šalia esančio

Vilkmergėlės upelio (upelis plauna pastato pamatus). Akcentavo, kad būtina įrengti lietaus nuotekų

sistemą.

Atkreiptas dėmesys į poreikį pradėti rengti Darbininkų gatvės lietaus kanalizacijos

įrengimo ir Vilkmergės upelio pakrantės sutvarkymo projektus.

Senamiestyje savo dirbtuves-studiją turintis Julius Zareckas, menininkas supažindino

su savo veikla. Papasakojo apie senamiesčio ir jo erdvių įtaka kūrybai.

Posėdžio metu keltas klausimas dėl priešais savivaldybės pastatą esančio skvero

pritaikymo ir vystymo perspektyvų. Diskutuota dėl galimybių savaitgaliais uždaryti centrinę Kęstučio

aikštę arba Vienuolyno gatvę.

Posėdžio pirmininkas      Rolandas Janickas

Posėdžio sekretorė      Natalja Miklyčienė
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